
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

Vyřizuje / linka:              Kodytkova / +420 378 037 535  Plzeň 12. 1. 2021 

Naše spis. značka: VZ/21/2020   

Naše č.j.:  63/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2021 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 
Název veřejné zakázky:   Podúrovňový soustruh – CNC pracoviště 2. vyhlášení 

 

Evidenční číslo:   Z2020-043722 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, resp. odpovídá na dotaz doručený 

zadavateli dne 11. 1. 2021. 

 

Žádost dodavatele:  

 

Je možné žádat o prodloužení termínu dodání nabídky z 8. 1. 2021 na 22. 1. 2021? 

 

Odpověď Zadavatele: 

 

Od zahájení zadávacího řízení Zadavatel nesděloval žádné nové informace a neměnil ani nedoplňoval 

zadávací dokumentaci způsobem, který by měl nebo mohl mít vliv na zpracování nabídky dodavatelů. 

Zadavatel ani neobdržel žádnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na základě které by bylo 

zapotřebí jakkoliv zadávací dokumentaci vysvětlovat či měnit. Lhůta pro podání nabídek byla od počátku 

nastavena tak, aby byla dodržena její minimální délka stanovená zákonem a dodavatelé měli dostatek času 

na zpracování své nabídky. Zadavatel dokonce již jedné žádosti dodavatele o prodloužení lhůty pro podání 

nabídky vyhověl a lhůtu prodloužil o požadovaných 7 kalendářních dnů, a to do 15. 1. 2021 do 10:00 hodin. 

Délka lhůty pro podání nabídek je tedy z pohledu Zadavatele přiměřená a Zadavatel se rozhodl žádosti 

dodavatele nevyhovět. Stanovená lhůta pro podání nabídek se tedy již nemění. 

 

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že pokud by dodavatel mající zájem o podání nabídky nedisponoval např. všemi 

doklady potřebnými pro účast v zadávacím řízení, tzn. nabídka dodavatele (účastníka zadávacího řízení) 

nebude bezvadná, je Zadavatel případně připraven využít institut výzvy k objasnění/doplnění nabídky ve 

smyslu ust. § 46 ZZVZ, na základě kterého může Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího 

řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje či doklady, nebo 



 

2/2 

 

doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Případná absence některého dokladu tedy nebude automaticky 

znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek (toto však neplatí pro 

požadavek na poskytnutí jistoty). 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2021-01-12T10:39:52+0100
	Mgr. Petra Šindelářová




